ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIẺU HỌC PHÙ ĐỔNG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Quận 7, ngày 30 tháng 3 năm 2019
KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ công tác pháp chế tháng 4
Năm học 2018 - 2019

NỘI DUNG:
( KẾ HOẠCH THỰC HIỆN THÁNG 04:

Triển khai chỉ thị, Quyết định của ủy ban nhân dân Thành phố:

- Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2018 của ủy ban nhân dân Thành phố về thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2018 - 2019 tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2018 của ủy ban nhân dân Thành phố Ban hành Quy định về chính sách thu hút và phát triển đội ngũ chuyên gia, nhà khoa học đối với lĩnh vực thành phố Hồ Chi Minh có nhu cầu trong giai đoạn 2018-2022.

- Quyết định số 4252/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2018 của ủy nhân dân Thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2018 của ủy ban nhân dân Thành phố sửa đổi, bổ sung Quy chế phối hợp quản lý nhà nước công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

- Quyết định số 4341/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2018 của ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Chương trình giảm ùn tắc giao thông, giảm tai nạn giao thông giai đoạn 2018 - 2020.

- Tổ chức thực hiện Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ ban hành về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 01/2016/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP.
( BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

- Triển khai, rà soát và báo văn thư mua những đầu sách cần thiết;

- Triển khai nội dung Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ ban hành về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 01/2016/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP trong cuộc họp Hội đồng Sư phạm vào tháng 4/2019.

- Tìm và tra cứu cập nhật văn bản quy phạm pháp luật tại trang web: http://thphudongq7.hcm.edu.vn;

- Sinh hoạt tại cuộc họp Hội đồng để phổ biến đến GV, CB-CNV nhà trường./.
HIỆU TRƯỞNG

       PHÁP CHẾ

  KÍ DUYỆT

     (Đã kí và đóng dấu)

  (Đã kí)
     Phan Thanh Phong

   Lê Thị Thu Vân
PAGE
1